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Sammendrag 

 
Oksøy Eiendom skal i samarbeid med Drangsvann AS tilrettelegge for etablering av dagligvare- og 

byggevareforretning på tomtene Cfk1 og Cah1, som er en del av overordet områdereguleringsplan 

Benestad, planID: 902. Det planlegges for næringsfunksjoner som vil betjene Benestadområdet.  

På delfelt Cfk1 skal det etableres et næringsbygg i to etasjer med et samlet bruksareal ca. 3200 m2.  

der 1200 m2 er avsatt til dagligvareforretning. Per dags dato er det uvisst hvem som skal benytte de 

andre arealene. Arealene er avsatt til annen handels- og kontorvirksomhet, eller annen 

tjenesteyting. På delfelt Cah1 skal det etableres et næringsbygg på ca. 3600 m2 til 

byggevarehandel. Her er det planlagt for etablering av Montér, som skal samlokalisere sine to 

eksisterende butikker i Sørlandsparken og Randesund. 

Delfeltene har god tilgjengelighet med bil, med god parkeringsdekning og gratis parkering. Gang- 

og sykkelvei skal etableres langs Høvågveien, noe som vil bedre tilgjengelighet for gående og 

syklende. Gjelder spesielt for personer bosatt i nærliggende boligområder.  

Varetypene som selges på en byggevareforretning gjør at bil i stor grad er eneste aktuelle alternativ 

for kundene. For dagligvareforretningen vil en større andel av kundene kunne gå eller sykle. 

Etablering av en dagligvarebutikk her vil kunne føre til at flere som bor og skal bo i tilstøtende 

områder kan gå eller sykle til butikken. På bakgrunn av lange avstander og dårlig utviklet 

kollektivtilbud, forventes likevel at en høy andel av handlereisene vil bli foretatt med bil. Det er 

beregnet at virksomhetene til sammen vil generere opptil 1700 bilturer per dag (ÅDT), men kun en 

liten andel av disse vil være nyskapte bilturer på veinettet som helhet.   

Det legges til rette for ny bussrute.  
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1. Innledning 

1.1 Formål 

Mobilitetsplanen har som formål å vise de trafikale konsekvensene av tiltaket, og vurdere tiltakets 

bidrag i oppnåelse av lokale og nasjonale målsetninger om nullvekst i biltrafikken. Mobilitetsplanen 

har miljø som underliggende tema. Forutsetningene for bruk av miljøvennlige transportmidler som 

buss, sykkel og gange analyseres, og det vurderes i hvilken grad tiltaket utnytter disse mulighetene. 

Konkrete tiltak for tilrettelegging for bruk av miljøvennlige transportformer synliggjøres. 

1.2 Tiltaket 

Oksøy Eiendom skal i samarbeid med Drangsvann AS tilrettelegge for etablering av dagligvare- og 

byggevareforretning på tomtene Cfk1 og Cah1, som er en del av overordet områdereguleringsplan 

Benestad, planID: 902. Det planlegges for næringsfunksjoner som vil betjene Benestadområdet.  

På delfelt Cfk1 skal det etableres et bygg i to etasjer. Planlagt areal skal nyttes til 

dagligvareforretning, samt annen handel- og kontorvirksomhet, eller annen tjenesteyting. Bygget 

skal være totalt 3200 m2, hvorav 1200 m2 i 1. etasje skal nyttes til dagligvareforretning. Planlagt 

etablering av KIWI. Eksisterende areal på ca. 400 m2 i 1. etasje av planlagt for «annen handel». 

Arealer i 2.etasje på ca. 1600 m2 skal benyttes til kontorvirksomhet eller annen tjenesteyting.  

På felt Cah1 skal det etableres ett bygg med BRA på ca. 3600 m2. Bygget skal nyttes til 

byggevareforretning. Det er planlagt etablering av Montér, som skal samlokalisere sine to 

eksisterende butikker i Sørlandsparken og Randesund her. Driften skal legges ned de to andre 

stedene. 

 

Figur 1: Tilstøtende reguleringsplaner. Områdene Cfk1 og Cah1 er markert med rød stiplet linje. 
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1.3 Området 

Planområdet ligger langs Høvågveien ca. 8 km fra Kristiansand sentrum, og 2 km fra bydelssenteret 

Rona. Delfeltene er lokalisert i søndre del av Benestadfeltet som er under utbygging. Det 

planlegges for opptil 2000 boenheter.  

 

Figur 2: Planområdets beliggenhet (markert med rød stjerne) i forhold til omkringliggende områder. 
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2. Tilgjengelighet med ulike transportmidler 

2.1 Lokalisering og infrastruktur 

Planområdet ligger langs Høvågveien (fv. 401) i Randesund, med tilgang fra E18 ved Rona.   

Det er gang- og sykkelvei mellom Dvergsnesveien og innkjøring til Benestadveien på Høvågveien. I 

reguleringsplan «Benestad» planID 902 er det regulert gang- og sykkelvei langs Høvågveien fra 

Rona frem til planområdet. Opparbeidelse av gang- og sykkelvei er satt som krav i 

rekkefølgebestemmelsene for gjeldene områdereguleringsplan. Videre mobilitetsanalyse tar 

utgangspunkt i fremtidig situasjon, med etablert sammenhengende gang- og sykkelvei mellom 

planområdet og Rona. 

2.2 Til fots 

Fra Rona er det omtrent 25- 30 minutters gange til planområdet. Etter etableringen av gang- og 

sykkelvei vil det bli god fremkommelighet for fotgjengere frem til planlagt dagligvarebutikk og 

byggevareforretning. 

Når utbyggingen av Benestad-området er ferdigstilt vil det være rundt 2000 boenheter i en radius på 

ca. 10-15 minutters gangavstand fra planområdet.  

Tilgjengeligheten til fots vurderes som god. Tilgjengeligheten til fots vil være svært god for 

tilstøtende boligområder.  

 

Figur 3:Tilgjengelighetsanalyse for reiser til fots (minutter). Hentet fra www.operouteservice.org. 
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2.3 Sykkel 

Gang- og sykkelvei langs Høvågveien ender i sykkelekspressvei ved Rona, hvorfra det er 

sammenhengende gang- og sykkelvei vestover til Kristiansand sentrum og østover til 

Sørlandsparken. Fra planområdet er det 10 minutters sykkelavstand til Rona senter, 20 minutter til 

sørlandsparken og 30 minutter til Kristiansand sentrum. Strekningen langs Høvågveien er relativ 

flat, noe som har en positiv påvirkning på fremkommelighet på sykkel. 

Tilgjengeligheten for sykkel vurderes til å være god.   

 

Figur 4: Tilgjengelighetsanalyse for reiser med sykkel (minutter). Hentet fra www.operouteservice.org 

2.4 Kollektivtransport 

Kollektivtilbudet for Rona er godt utbygd. Både lokal- og regionalbusser betjener området. 

Gangavstand fra holdeplass til planområdet er ca. 30 minutter. Det er ikke å forvente at besøkende 

og ansatte vil benytte seg av kollektivtilbudet for reiser til planområdet.  

Bussrute 58 Ytre Randesund- Kringsjå skole/ Holte skole går på Høvågveien i skoledager og med 

to til tre avganger om dagen. 

Etablering av bussrute til Benestadområdet har vært et viktig premiss for utarbeidelsen av 

planområdet. Tiltakshaver har vært i dialog med AKT angående etablering av et nytt busstilbud. Det 

skal etableres busstopp på Høvågveien og i planområdet mellom delfelt Cfk1 og Cah1 for å 

tilrettelegge for dette. Rute, hyppighet på avgangene og når ruten etableres er ikke avklart. Da det 

er knyttet usikkerhet til fremtidig kollektivtilbud, legges eksiterende kollektivtilbud til grunn for 

analysen.  

Kollektivtransporttilbudet for delfeltene Cfk1 og Cah1 vurderes til å være svært dårlig.  
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2.5 Bil 

Planområdet er lokalisert ca. 2 km fra E18. Planlagte forretninger opplyser at de har behov for om 

lag 100 parkeringsplasser til sammen for ansatte og kunder. God parkeringsdekning, gratis 

parkering og kort avstand til E18 gjør bil til et effektivt reisemiddel.  

Planområdet nås på 15 minutters reisetid med bil fra store deler av Kristiansand, inkludert 

Kristiansand sentrum. Tilgjengeligheten med bil vurderes til å være god.  

 

Figur 5: Tilgjengelighetsanalyse for riser med bil. Hentet fra www.operouteservice.org. 

2.6 Sammenligning og valg av transportmiddel 

Bil er transportmiddelet som er best egent for å komme seg til og fra planområdet, og vil være det 

dominerende reisemiddelet både for kunder og ansatte. Kollektivtilbudet er dårlig utviklet, og er ikke 

et fullgodt alternativ til bil.  

For reisende til dagligvareforretningen vil gange være et alternativ til bil. Spesielt for befolkningen 

bosatt i Benestad-området.  

På bakgrunn av varene som selges på en byggevareforretning, forventes det at tilnærmet 100% av 

handleturene vil utføres med bil.  
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3. Dagens trafikksituasjon 

3.1 Reisevaner 

Det vil alltid være en viss usikkerhet knyttet til beregning av trafikk og reisevaner. Å ta i bruk 

eksiterende studier er derfor essensielt for å få et inntrykk av hvordan reisevaner utfolder seg. 

Nøkkeltall fra følgende rapporter ligger til grunn for videre analyse:  

 

Relevante tall fra nøkkeltallsrapport 2021: Nasjonal reisevaneundersøkelse (2022)  

➔ 20% av alle handlereiser utføres til fots, kun 3% med sykkel, 61% oppgir at de kjører selv, mens 

10% er passasjer. Rapporten skiller ikke mellom hvilken type handlereiser. Se Figur 3.  

➔ Rapporten viser at 47% av handlereisers lengde er på under 3 km.  

 

 

Figur 6:Transportmiddel ved handlereiser. Hentet fra Nøkkeltallsrapport 2021: Nasjonal 
reisevaneundersøkelse. 

 

Relevante tall fra Rapport: reisevaner i Kristiansandsregionen 2018/2019 (2021):  

➔ Hver person foretar i underkant av 3 reiser per dag i snitt, og 0,8 handle- og servicereiser 

➔ Nesten 40% av daglige reiser var under 3 km.  

➔ 57% oppgir at de kjører bil selv til handlereiser, 12% er bilpassasjer, 19% til fots, 4% med 

sykkel og kun 2% med kollektivtransport.  

➔ En gjennomsnittlig gangtur i Kristiansandsregionen er på 1,7 kilometer, med en medianverdi på 

1,0 kilometer. 52 % er kortere enn 1 kilometer, og til sammen er over 80 % av gangturene 

under 3 kilometer.  

➔ En gjennomsnittlig sykkeltur er på 4,1 kilometer, med en medianverdi på 2,2 kilometer. Det er 

altså noen lange sykkelturer som bidrar til å trekke gjennomsnittet opp.  
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Relevante tall fra Prosamrapport nr 121: turtallproduksjon for dagligvarebutikker  

➔ Én av tre handleturer med bil på hverdager er «rene» handleturer som går til og fra butikk og 

bolig.  

➔ I ettermiddagsrushet er mer enn halvparten av de som kjører bil på vei fra arbeid til bolig.  

➔ På kveldstid fra 19.00 og utover er over 40% av kundene på vei fra «annet» til bolig. Da er 

mange på vei hjem fra ulike fritidsaktiviteter.  

 

Relevante tall fra Prosamrapport nr. 167: Turtallproduksjon for arealekstensive 

handelskonspeter  

➔ 43% av handleturene i hverdager er «rene» handleturer til og fra bolig og ca. 25% av 

handleturene var på vei fra arbeid til bolig. Rundt 20% av handleturene var fra arbeid og tilbake 

til arbeid. Mulig forklaring på dette vil kunne være at håndverkere er en viktig del av 

kundegrunnlaget.  

➔ Bilførerandelen er på over 80%. For registrerte byggevareforretninger er bilandelen opp mot 

100%.  

3.2 Trafikkmengder 

Høvågveien trafikkeres av omtrent 3100 kjøretøy i gjennomsnitt pr. døgn, og tungtransportandelen 

oppgis til 6%. På Høvågveien, nord for kryss med Dvergsnesveien, er trafikkmengden vesentlig 

større. Her er trafikkmengden anslått til 13 000 kjøretøy pr. døgn. Trafikkmengden på nærliggende 

veier vises i figuren nedenfor.  

 

Figur 7: Trafikkmengder i dagens situasjon. 
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3.3 Transportmiddelfordeling 

Det er ikke tilrettelagt for gange og sykkel til planområdet. Det antas at gang- og sykkelandelen er 

relativ lav langs Høvågveien, og at bilandelen er tilsvarende høy.  

Figur 8 viser transportmiddelfordelingen for Kristiansand. Tabellen viser at bilførerandelen er noe 

høyere i Kristiansand øst. Her er også kollektivtransportandelen noe lavere.  

 

Figur 8: Transportmiddelfordeling Kristiansand. Hentet fra Rapport: reisevaner i Kristiansandsregionen 
2018/2019 (2021). 

3.4 Trafikkavvikling  

Høvågveien er lite trafikkert forbi planområdet, og trafikkavviklingen anses som uproblematisk. 
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4. Fremtidig trafikksituasjon 

4.1 Trafikkmengder 

For beregning av fremtidige trafikkmengder ligger forventet kundegrunnlag fra de aktuelle 

bedriftene.  

Hvilke virksomheter som skal etableres i alle planlagte arealer er ikke avklart. Prosamrapport nr. 

103: Turproduksjonstall for kontorbedrifter og kjøpesentre benyttes der forventet kundegrunnlag 

ikke har vært mulig å innhente.  

4.1.1 Delfelt Cfk1 

Dagligvareforretning  

Planlagt dagligvareforretning oppgir en forventet kundemengde på 1000 personer per dag. 

Reisevaneundersøkelsene viser at litt over 60% av alle reiser i forbindelse med handel utføres med 

bil. En kan anta at andelen vil være noe høyere her, da lokasjonen ligger et stykke fra Kristiansand 

sentrum og Rona senter. Hver kunder gir to reiser.  

 

Tabell 1: Reiseomfang til dagligvareforretning felt Cfk1.  

 

Annen handel  

Type handel som skal etableres i ledige arealer i 1. etasje er ikke fastsatt. Turproduksjonstall for 

kjøpesentre ligger til grunn for beregninger av fremtidig trafikkmengder. Prosam rapport 103 

estimerer 106 personturer per 100 m2 per virkedøgn, og 50 bilturer per100 m2 per virkedøgn. 

Bilturer lørdag er tilnærmet lik. Grunnet avstander og et dårlig utviklet kollektivtilbud forventes en 

noe høyere bilandel.  Lik bilførerandel som ved handlereiser (70%) er lagt til grunn.   

 

Tabell 2: Reiseomfang til annen handel felt Cfk1. 

 

 

 

 

 

 
Antall per. 
virkedag 

Bilførerandel  Bilturer pr. 
virkedag  

 ÅDT 

Ansatte 10 70 % 14 12 

Kunder 1000 70 % 1400 1200 

Varelevering  3 100 6 5 

SUM (avrundet) 
  

1400 1200 

Areal Turproduksjonsfaktor  
bilturer pr 100 m2 

Bilturer pr. virkedag ÅDT  

400 70 280 240 
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Kontorbedrift/ annen tjenesteyting  

1600 m2 i andre etasje er avsatt til kontorer eller annen tjenesteyting. Tjenesteyting genererer 

normalt mer trafikk pr. ansatt enn kontor, men det er ofte flere ansatte pr. arealenhet i 

kontorbedrifter. Trafikkmengden vil derfor være tilnærmet lik. Turproduksjonstall for 

kontorvirksomheter legges til grunn i beregningene.  

Prosamrapport nr. 103 viser at antall bilreiser øker der kollektivtilbudet er dårligere og der 

tjenesteyting er lokalisert utenfor sentrum. Basert på statistikk fra rapporten blir bilturproduksjonstall 

på 2 per ansatt per døgn benyttet. 

I følge Prosam rapport 103 beregnes ca. 25 kvadratmeter per ansatt. Dette gir et beregnet antall 

ansatte på ca. 64 stykker, som gir 128 bilturer per virkedag.  

 

Tabell 3: Reiseomfang til kontordrift eller annen tjenesteyting felt Cfk1. 

 

4.1.2 Delfelt Cah1 

Byggevareforretning  

Byggevareforteningen har selv estimert en forventet kundemengde på 70 personer per åpningsdag 

(ca. 22 000 kunder i året). Prosam rapport 167 Turproduksjonstall for arealekstensive 

handelskonsepter, viser at bilandelen til byggevareforretninger er 96%. Med tanke på type varer 

som blir solgt, samt lange avstander, er det å forvente at tilnærmet 100% av kundene kjører bil. 

Planlagt byggevareforretning opplyser at de vil ha 14 ansatte. For ansatte beregnes samme 

bilførerandel som ansatte til dagligvareforretningen.   

Tabell 4:  Reiseomfang til byggevareforretning. Gjennomsnittlig antall reiser pr. dag (ÅDT) 

 

 

 

 

 

 

 

Areal Turproduksjon 
bilturer pr. 
ansatt 

m2 pr 
ansatt  

Ansatte  Bilturer pr. 
virkedag  

ÅDT 

1600 2 25 64 128 110 

 
Antall Bilførerandel  Bilturer pr. 

virkedag 
ÅDT 

Ansatte 14 70% 20 17 

Kunder 70 100% 140 120 

Varelevering  2 100% 4 3 

SUM (avrundet) 
  

170 140 
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4.1.3 Totalt reiseomfang 

Overnevnte beregninger gir en total trafikkmengde på ca. 2000 bilturer per virkedag. Rundt 90% av 

trafikkmengden er generert av aktivitet på felt Cah1.  

Tabell 5: Totalt antall bilturer til planområdet. 

 

4.2 Fordeling på veinettet 

Beregninger viser at utbygging i planområdet vil generere ca. 1800 bilturer pr. dag (ÅDT). Det er 

likevel kun en liten andel av disse som vil være nyskapte bilturer. Mange av bilturene til og fra 

planområdet eksisterer på veinettet allerede i dag (til og fra fremtidige boliger på Benestad), og 

utbyggingen vil medføre at flere bilturer kun endrer destinasjon.  

Etablering av nye handelsvirksomheter endrer reisemønsteret på to måter. Den ene er at 

innkjøpsreiser går til nye destinasjoner. Den andre er at økt handelstilbud gir flere innkjøpsreiser 

totalt. Begge effektene medfører endring i trafikkmengder på enkelte veier og veistrekninger. Det er 

derimot kun den siste som tilfører mer trafikk i veisystemet som helhet. 

4.2.1 Delfelt Cfk1 

Dagligvareforretning 

Tall fra nøkkeltallsrapport 2021: Nasjonal reisevaneundersøkelse (2022) viser at om lag 50 % av 

alle handlereiser skjer innenfor en avstand på 3 km. En vil derfor kunne anta at hovedvekten av 

kundene til dagligvareforretningen bor i en radius på under 3 km. Videre viser tall fra Prosam 

rapport 121 Turproduksjonstall for dagligvarebutikker (2005) at over 50% av kunder til 

dagligvareforretninger i hverdagene var på vei mellom bolig og arbeidssted. 

Det er derfor naturlig å tenke at dagligvareforretningen i hovedsak vil betjene befolkningen bosatt i 

Benestadområdet. På grunnlag data fra tidligere rapporter kan en derfor forvente at 

dagligvareforretningen ikke generere betraktelig mer trafikk på Høvågveien enn det som er å 

forvente i forbindelse med utbyggingen av boligområdet.  

Det er flere dagligvarebutikker i nærområdet. Etablering av en ny dagligvarebutikk forventes derfor 

ikke å genere mange nye bilturer, fordi innkjøpsreisene i stor grad bare vil endre destinasjon. 

Etablering av en dagligvarebutikk i planområdet vil medføre mindre handelslekkasje ut av området, 

og vil kunne føre til at flere handleturer utføres lokalt. 

 Bilturer pr. virkedag  ÅDT 

Dagligvareforretning 1400 1200 

Annen handel  280 240 

Kontor/ annen tjenesteyting  130 110 

Byggevareforretning  150 140 

SUM (avrundet) 2000 1700 
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Annen handel  

Det er å forvente at en stor del av handelen vil skje i forbindelse med dagligvareforretningen. Trafikk 

i forbindelse med handelen til dette området, vil derfor skape lite ny trafikk på veinettet.  

Kontorvirksomhet/ annen tjenesteyting  

Turproduksjonstall basert på Prosamrapport 167 beregner en forventet bilturproduksjon på ca. 130 

bilturer hver dag. Hvis arealene vil bli benyttet til kontorer vil bilturproduksjonen kun gjelde ansatte. 

På bakgrunn kollektivtilbud, vil en stor del av ansatte her benytte bil som transportmiddel. Trafikk i 

forbindelse med disse arealene vil derfor genere ny trafikk på veinettet. Mengden er likevel ikke så 

stor, at dette vil belaste veinettet i betydelig grad.  

4.2.2 Delfelt Cah1 

Byggevareforretning  

Byggevareforretningen har en forventet bilførerandel på tilnærmet 100%. Avviklingen av Montér 

sine butikker i Randesund og Sørlandsparken, gjør at etableringen av en ny Montér butikk i 

planområdet vil kunne føre til noe mer trafikk i området. Et lavt forventet besøkstall gjør at ÅDT på 

Høvågveien likevel ikke vil bli betraktelig større. 

Samlokalisering gjør at antall varelevereanser totalt går ned. Dette dreier seg om en nedgang fra 

fem til to vareleveringer hver dag, noe som ikke vil ha noen betydning på det øvrige veinettet.  

For byggevareforretningen vil tilnærmet alle reisene være eksterne reiser fra Høvågveien i nord 

omtrent likt fordelt mot Rona og Dvergsnes.  
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4.2.3 Planområdet som helhet 

Flesteparten av reisene til og fra planområdet vil komme fra Høvågveien i nordgående retning. Noe 

trafikk vil kunne komme på Høvågveien fra sør, men dette antas å være lite. Som nevnt, vil 

mesteparten av trafikken til og fra planområdet være i forbindelse med reiser til og fra boligene på 

Benestad. Trafikkøkningen på veinettet som følge av utbyggingen i planområdet vil derfor være 

liten. Fremtidige trafikkmengder og økningen fra i dag vises i figuren nedenfor.  

 

Figur 9: Fordeling på veinettet. Rød skrift viser økning i ÅDT. Kartutsnitt hentet fra openstreetmap.org. 

4.3 Trafikkavvikling 

Adkomst til planområdet vil være fra regulert rundkjøring i Høvågveien. Avkjøring til 

dagligvareforretning er planlagt etter rundkjøring på høyre side. Byggevareforretning skal ha to 

avkjørsler, én for innkjøring og én for utkjøring. Disse skal etableres på regulert vei forbi delfelt 

Cah1.  

Da det er lite trafikk på nærliggende veier, vil det være god trafikkavvikling i rundkjøringen og 

avkjørslene. 
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4.4 Parkering 

Det planlegges for til sammen ca. 100 parkeringsplasser. KIWI oppgir at de har behov for ca. 50 

parkeringsplasser for kunder og ansatte, samt 15 parkeringsplasser til fremtidig bruk av 2. etasje. 

De etterspør også et behov for parkering avsatt til friluftsområdet som kommer i tillegg.  

Planlagt byggevareforretning opplyser at de har behov for 10 parkeringsplasser til ansatte og 20-25 

parkeringsplasser til kunder.  

Ifølge kommuneplans arealdel skal det være 3-5 parkeringsplasser pr. 100 m2. I maks 3 

parkeringsplasser per 100 m2.  

 

 Tabell 6: Parkeringsbehov 

 

 

 

Med totalt 65 parkeringsplasser er parkeringsdekningen langt lavere enn Kristiansand kommunens 

krav. Dette er å regne som positivt for å redusere personbiltrafikken. En kan likevel sette 

spørsmålstegn ved om det er behov for 35 parkeringsplasser for Cah1 da byggevareforretningen 

har en forventet gjennomsnittlig kundegrunnlag på 70 per virkedag. Forventet kundegrunnlag 

varierer fra dag til dag, noe som fører til at parkeringsbehovet vil variere.  

I forhold til krav i gjeldene kommuneplan bør det være tilrettelagt for 18 sykkelparkeringsplasser til 

hver virksomhet. Hvis man legger Reisevaner for Kristiansands regionen til grunn sykler 7% på 

handlereiser. For dagligvareforretningen gjelder dette rundt 70 stykker daglig. Det vil si 3,8 kunder 

som sykler per sykkelparkering.  

For byggevareforretningen der tilnærmet 100% av kundene bruker bil, vil det ikke være aktuelt med 

et så høyt antall sykkelparkeringer. Sykkelparkering til ansatte bør likevel planlegges for.   

  

Delfelt Areal Parkeringsplasser Parkeringsplasser pr. 100 m2 

Cfk1 3600 65 1,8 

Cah1 3600 35 1,0 
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4.5 Kryssing for gående  

Det er regulert planskilt gangkryssing på bro over Nordåsen, like nord for kryss Nordåsen x 

Flueheia (veinavn er ikke avklart) (se mørkeblå sirkel figur 10). Broa er planlagt i forbindelse med 

skoletomta, for å gi en sikker skolevei. Planområdet bygges ut lenge før skoletomta, og broa har en 

lite hensiktsmessig plassering i forhold til virksomhetene som nå bygges. Broa ligger ikke på et 

naturlig kryssingssted, og de fleste gående og syklende vil foretrekke å krysse Nordåsen andre 

steder.  

Gående og syklende mellom planområdet og Høvågveien nord, vil krysse Nordåsen ved 

rundkjøringa. Reisende fra Flueheia vil i hovedsak gå på sørsiden av veien, på samme side som 

planområdet, da det er på denne siden den gjennomgående gang- og sykkelveien ligger. Reisende 

fra Nordåsen ville naturlig valgt å krysse like sør for krysset Nordåsen x Flueheia. Ved å krysse på 

bro nord for krysset måtte, man likevel krysset Flueheia i plan, samt gått noen ekstra høydemeter.  

Ved utbygging av planområdet vil det bli mange myke trafikanter som har behov for å krysse 

veiene, og selv om broa ble etablert, ville mange valgt å krysse veiene utenom denne. Da 

trafikkmengden og antall kryssende vil være relativt høy, vil det utgjøre en betydelig risiko om det 

ikke tilrettelegges for kryssing i plan. Med fartsgrense 50 km/t og estimert trafikkmengde større enn 

200 kjøretøy og mer enn 20 kryssende i makstimen, må det etableres gangfelt. Gangfeltet 

anbefales plassert i krysset Flueheia x Nordåsen, sør for Flueheia (se lyseblå sirkel). Med denne 

plasseringen vil de aller fleste myke trafikantene velge å krysse i gangfeltet, og farten over 

gangfeltet være lav. Trafikksikkerheten blir godt ivaretatt.  

 

Figur 10: Mørk blå sirkel viser planlagt planskilt overgang. Lys Blå sirkel og stiplet linje viser forslag til ny 

tilrettelagt krysning. (Kartutsnitt områdereguleringsplan Benestad, planID: 902.) 
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5. Mål og måloppnåelse 

Kristiansand kommune omfattes av nullvekstmålet for biltrafikken, og begrensing av biltrafikk er 

derfor nødvendig. Det planlegges for storhandel og dagligvarehandel på eiendommene. Som vist vil 

virksomhetene generere få reiser pr. arealenhet. Virksomhetene vil i stor grad medføre bilbaserte 

reiser, og potensialet for å overflytte reiser fra bil til buss er lav. Det er potensiale for noe økt reiser 

til fots og sykkel når gang- og sykkelvei etableres.  

Tiltaket medfører etablering av virksomheter som vil generere noe mer biltrafikk. Det er likevel 

svært liten forventet økning av total ÅDT på eksiterende vei. Etablering av dagligvareforretning i 

planområde er å anse som positivt, da det vil kunne føre til at flere handlereiser blir gjennomført 

lokalt. Dette vil kunne bidra til å korte ned på den totale kjøremengden og minske trafikkmengden 

på det øvrige veinettet i kommunen. Da mange av handleturene til dagligvareforretningen blir utført 

på vei mellom arbeid og hjem, vil dette føre til at det er lite ekstra kjøring på veinettet lokalt.  

Lokalisering av byggevareforretning i planområdet vurderes å ikke være optimal, da området ligger 

langt unna bydelssentrum, trafikkert hovedvei og andre lignende forretninger. Samtidig vil det ikke 

være ønskelig å plassere en byggevarefortening i sentrumsområder. Det vil derfor kunne tenkes at 

en plassering her vil være akseptabel etter type varer som selges, og et forventet lavt 

kundegrunnlag. Lokaliseringen mer sentral enn butikken på Støodden som legges ned som følge av 

etableringen.  

Det planlegges for relativt få parkeringsplasser, og det er satt av færre parkeringsplasser enn det 

som er kravet til kommunen.  
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6. Tiltak 

 

Tiltakets formål og beliggenhet er per dags dato tilpasset bilbaserte reiser. 

I forhold til varetypene som skal selges er det stor forskjell på egnetheten for gange og sykkel for de 

to virksomhetene som skal etableres. Varetypene som selges på en byggevareforretning gjør at bil i 

stor grad er eneste aktuelle alternativ for kundene.  

En større andel av kundene til dagligvareforretningen vil kunne gå eller sykle, i forhold til kundene til 

byggevareforretningen. Etablering av en dagligvarebutikk her vil kunne føre til at flere som bor og 

skal bo i tilstøtende områder kan gå eller sykle til butikken. Likevel viser Prosamrapport 121 at 

bilandelen til dagligvareforretninger er relativt høy.  

Nedenfor vises ulike tiltak som vurderes å gi en positiv effekt i form av færre bilreiser. Det skilles 

ikke mellom hvorvidt disse tiltakene allerede er hensyntatt i planleggingen av tiltaket eller ikke. 

6.1 Organisatoriske tiltak  

Et godt utviklet kollektivtransporttilbud kan bidra til å redusere personbiltrafikken. Personer som har 

god tilgang til kollektivtransport fra boligen, reiser mer kollektivt enn resten av befolkningen. Et 

organisatorisk tiltak vil være å:  

- Utbedre et godt busstilbud i Benestadområdet med hyppige avganger.  

6.2 Fysiske tiltak 

Begrenset parkeringsdekning er det beste tiltaket for redusert bilbruk. Utbygger har gjort en 

vurdering av faktisk parkeringsbehov med grunnlag i antall kunder og ansatte. At antallet er 

vesentlig lavere enn kommuneplanens krav, vurderes å være utelukkende positivt. For parkering til 

byggevareforretning vil en redusering av antallet ikke være hensiktsmessig, da handelen som 

utføres på eiendommen i liten grad kan gjennomføres på andre måter enn med bil. Likevel, kan 35 

parkeringsplasser for et kundegrunnlag på ca. 70 kunder i gjennomsnitt per virkedag virke mye. 

Begrenset parkeringsdekning for parkering til dagligvareforretningen vil kunne være aktuelt. Dette 

vil kunne føre til at flere som har mulighet til å utføre handlereiser til fots eller sykkel vil gjøre dette.  

Innføring av parkeringsavgift gir generelt redusert bilkjøring. En parkeringsavgift for parkering ved 

dagligvarebutikken vurderes å være lite fordelaktig i dette tilfellet da det er langt fra sentrum og ikke 

fare for trengsel eller kødannelse. Det vil heller ikke være hensiktsmessig ved mindre det gjelder 

hele området. For byggevareforretning, der handelen i liten grad kan utføres på andre måter enn bil, 

vil dette ha liten effekt.  

I dag er det relativt dårlige forhold for de som ønsker å gå eller sykle. Dette vil bedres betraktelig 

etter etablering av gang- og sykkelvei. Med god tilrettelegging for å reise med buss, sykkel eller til 

fots, kan en vesentlig andel av ansattes reiser overføres fra bilreiser. Det er viktig med 

tilrettelegging slik at det oppleves trygt og effektivt å reise med buss, sykkel eller til fots. God 

tilrettelegging gjøres konkret med følgende: 

- Etablering av gang- og sykkelvei helt frem til tiltakene.  

- Etablering av sikre gangakser på eiendommen mellom inngangspartier, parkeringsplass og 

adkomstvei. Gangaksen må i minst mulig grad gå omveier, og de må oppleves trygge å 

ferdes på. 
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- Etablering av et tilstrekkelig antall sykkelparkeringsplasser i nærheten av inngangspartiene. 

Gjerne under tak eller innendørs for ansatte.  

 

6.3 Tiltak i bedriftene 

Følgende tiltak er aktuelle for bedriftene i planområdet: 

- Gode garderobefasiliteter med dusj mm. 

- Sykkelparkering innendørs eller under tak, hvor man kan låse sykkelen forsvarlig 

- Lademulighet for elsykler 

- Sykkelverksted på arbeidsplassen 

- Økonomisk støtte til kjøp eller vedlikehold av sykkel 

- Økonomisk støtte til kjøp av reisekort for kollektivtransport 

- Firma el-sykkel som ansatte kan låne på arbeidsreiser 

- Felles reisekort på kollektivtransport som kan benyttes på arbeidsreiser 

- Interne konkurranser og kampanjer for å få flere til å gå, sykle eller reise kollektivt 

- Lademulighet for elbil.  

Bedriftene kan også redusere antall bilturer ved å tilrettelegge for at handel kan foregå via internett i 

stedet for fysisk i butikk, samt tilrettelegge for effektiv vareleveranser hjem til kundene. 


